

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงบ่อพักน้ำ หมู่ที่ ๒

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงบ่อพักน้ำ หมู่ที่ ๒

ปริมาณงาน ก่อสร้างบ่อพักน้ำผนังก่อบล็อกขนาด ๐.๗๐ X ๐.๗๐ X ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ พร้อมฝาปิด
ก่อสร้างตามแบบ อบต.สามเมืองกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๙,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา.(แบบ ป.ร.๔)
- ๕.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา.(แบบ ป.ร.๕)
- ๕.๓ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๕๙

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายสุรินทร์ ยะปะเต นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- ๖.๓ นายประยุทธ์ พระเรียง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
ประเภท งานอาคาร (ปรับปรุงบ่อพักน้ำ)
ปริมาณงาน ก่อสร้างบ่อพักน้ำนั่งก่อบล็อกขนาด 0.70x0.70x1.00 เมตร จำนวน 11 บ่อ พร้อมฝาปิด

สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง

ตามแบบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร ป้ายโครงการ เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - หักเงินประกันงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	22,550.00	1.3074	29,481.87	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			29,481.87 29,000.00	
ตัวอักษร	สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายประยุทธ์ พระเรียง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานงาน

อนุมัติ

(นายวิบูลย์ ทาโรสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิปริชา)

ปลัด อบต.

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายประยุทธ์ พระเรียง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงบ่อบำบัดน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา แบบเลขที่1.....
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง สำนัก/กอง รายการเลขที่
 ประมาณการโดย นายประยุทธ์ พระเรียง ปริมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานบ่อบำบัดน้ำ								
1.1	งานรื้อบ่อบำบัดน้ำเดิมขนาดท่อ ๑ 0.60 ม.	11.00	บ่อ			350.00	3,850.00	3,850.00	
1.2	งานก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำ ขนาด 0.70X0.70X1.00 ม.พร้อม ฝาปิด	11.00	บ่อ	1,250.00	13,750.00	450.00	4,950.00	18,700.00	
รวมยกยอดไป					13,750.00		8,800.00	22,550.00	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ต.ค. / ๕๙
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ต.ค. / ๕๙
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต ,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวมรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓๓๓๓๓๓ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 (นายประยุทธ์ พระเรียง)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.
 (นายธีรพล นิธิปริษา)

ตรวจ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)

อนุมัติ.....นายก อบต.
 (นายวิบูลย์ ทาโรสง)

